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Mottagare 
Stadsbyggnadsutskottet 

Beslut om planbesked för del av Näsby 4:1469 och 
Bagaren 10, Studiovägen 6 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till 
stadsbyggnadsutskottet 

– Positivt planbesked ges för att pröva möjligheterna att skapa en ny 
detaljplan för del av fastigheten Näsby 4:1469 och fastigheten Bagaren 
10 för att möjliggöra ytterligare mark för industri. 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Kommundirektör 

 
 
 
Sara Kopparberg 
Chef samhällsbyggnadskontoret  

 

Sammanfattning 
Fontana Food AB ansökte i november 2020 om planbesked för fastigheten 
Näsby 4:1469 och Bagaren 10. En komplettering till ansökan inkom i 
december 2020. Ansökan gäller en ändring av nuvarande detaljplan för att 
kunna utöka befintlig verksamhet. 

Fastigheterna ligger längs med Njupkärrsvägen inom Lindalens 
verksamhetsområde/industriområde och är i översiktsplanen utpekade som 
verksamhetsområde. Det finns i Tyresö begränsat med mark för 
verksamhetsutveckling och kommunstyrelseförvaltningen ser därför positivt på 
utveckling inom befintliga verksamhetsområden.  

Byggnaden har idag inte någon direktkoppling till Njukärrsvägen utan har 
parkering och varuintag framför byggnadskroppen. Med en planändring finns 
möjligheten att skapa mer stadsmässighet inom området och få en bättre 
koppling till Njupkärrsvägen.  

Handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Anna Grönblad 
Enhetschef för analys och tillväxt 
08-578 298 74 
anna.gronblad@tyreso.se 
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Verksamhetsområdet Lindalen består till stor del av hårdgjorda ytor varav 
Näsby 4:1469 är en av få gröna inslag inom verksamhetsområdet. Vid 
utveckling måste stor hänsyn tas till dagvattenhantering och 
landskapsprojektering för att kompensera de förluster som utveckling på denna 
plats medför. 

Trots fastighetens begränsningar ser kommunstyrelseförvaltningen positivt på 
att pröva utvecklingen i en ny detaljplan för att få en fortsatt utveckling av 
etablerade verksamheter inom Tyresö. 

Beskrivning av ärendet 

 
Figur 1. Översiktskarta med berörda fastigheter markerade med blått. 
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Figur 2. Karta som visar området som ansökan avser, del av fastigheten Näsby 4:1469 
samt Bagaren 10 

Ansökan 
Fontana Foods AB inkom med ansökan om planbesked i december 2020. 
Fontana Foods AB har idag verksamhet på fastigheten Bagaren 10. Ansökan 
avser dels att bygga ut sin verksamhet på Bagaren 10, men även att utvidga 
verksamheten på del av Näsby 4:1469. Näsby 4:1469 ägs idag av Tyresö 
kommun och diskussioner förs om ett eventuellt markköp. Verksamheten på 
Bagaren 10 innefattar idag lager och kontor, men avsikten är att även kunna 
ordna showroom, utställning och provsmakning av produkter. 
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Figur 3. Inkommet förslag på mark som Fontana Foods AB vill exploatera 

Platsens förutsättningar 
Marken på del av Näsby 4:1469 består idag av berg i dagen med skog. Skogen 
består främst av tall och gran. I de lägre partierna intill Njupkärrsvägen består 
skogen till stor del av björk. Området kan innehålla höga naturvärden. Marken 
är kuperad med den högsta punkten i väster av fastigheten. Dagvattnet 
avrinner till största del mot nordost och invid Bagaren 3 samlas vatten ifall 
större regn inträffar (100-årsregn med klimatfaktor 1,3). Dagvattnet rinner 
sedan vidare mot Njupkärrsvägen. Bagaren 10 består idag av Fontanas 
befintliga verksamhet och parkering. Del av fastigheten är en del av berg- och 
skogsområdet som inkluderar Näsby 4:1469 och beskrivs ovan. Bagaren 10 
består mestadels av hårdgjorda ytor och dagvattnet avrinner mot 
Njupkärrsvägen. 

Fastigheterna norr och väster om området är industriområde, öster om 
området finns Njupkärrsvägen och flerfamiljshus.  

Översiktsplan, strategier och riksintressen 
En exploatering är i linje med översiktsplanen ur dessa hänseenden: 

- Verksamheter ska utvecklas i Södra Lindalens företagsområde.  
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- Marken i Södra Lindalens företagsområde ska användas effektivt och vi 
ska prioritera verksamheter som behöver ligga i ett 
verksamhetsområde. 

- Kommunen ska planera för en bra mix av bostäder, arbetsplatser, 
kultur och service för att få attraktivare miljöer som lever hela dygnet 
och minskar transportbehovet. 

- Om verksamheten får en mer publik del kan det stärka möjligheterna 
att Njupkärrsvägen går från att bara vara ett trafiksystem till att bli gata 
med stadskvaliteter. 

Njupkärrsvägen ska i framtiden breddas, vilket måste beaktas vid ett 
planarbete. 

En exploatering är inte i linje med översiktsplanen i dessa hänseenden: 

- Gröna samband väster om stadskärnan ska bevaras för att inte förlora 
viktig biologisk mångfald. 

- Bebyggelse ska passa in i terrängen och landskapet 
- Kommunen ska planera för god tillgång till grönytor vid 

bebyggelseutveckling och nybyggnad. 
- Vid stadsutveckling ska planering för »grön design« i både form och 

funktion genomföras. Tyresö ska vara en förebild med sina projekt och 
ligga i framkant för att uppfylla miljö- och klimatmål. 

Enligt strategi för parker och närnatur ska kommunen: 

- Arbeta för att säkra en fortsatt god tillgång till vardagsgrönska och en 
finmaskig grönstruktur.  

- Närnatur ska värnas och finnas inom 200- 300 m enligt riktlinjerna i 
strategin. Det ska vara nära till grönområden från såväl bostäder som 
vård och omsorg och arbetsplatser. 

Gällande detaljplan 
Berörd del av Näsby 4:1469 omfattas av detaljplan 217. Marken är planlagd 
som allmän plats för park och grönytor med gång och cykelväg. Detaljplanen 
vann laga kraft 26 april 1988 och genomförandetiden har gått ut. 
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Figur 4. Utsnitt ur detaljplan 217 

Bagaren 10 omfattas av detaljplan 352. Marken inom Bagaren 10 är planlagt 
som industri och transformatorstation. Detaljplanen vann laga kraft 11 oktober 
2006 och genomförandetiden har gått ut. 

 
Figur 5. Utsnitt ur detaljplan 352 
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Förvaltningens bedömning 
Fastigheten är svår att utveckla eftersom marken är kuperad och kräver 
sprängning för att kunna bebyggas. Sprängning påverkar omgivningen med de 
emissioner som det innebär.  

Hällmarksskog, likt den på fastigheten, nyttjas sannolikt inte i så stor grad men 
bidrar till vardagsgrönska med lokal igenkänning och en platsidentitet. Vid 
exploatering på en plats likt denna bör Tyresö kommun arbeta med 
skadelindringshierarkin. I de fall befintlig grönstrukur är svår att bevara vid 
utveckling bör de skador som uppkommer kompenseras. På platsen är det 
svårt att kompensera för förluster av naturvärden, men det är möjligt att skapa 
ett mer trivsamt gaturum. 

Inom området kan det finnas höga naturvärden som hindrar en framtida 
utveckling av fastigheten. På grund av detta behöver en naturvärdesinventering 
tas fram i förstudie. 

Verksamhetsområdet Lindalen består i princip uteslutande av hårdgjorda ytor 
varav Näsby 4:1469 är en av få gröna inslag inom verksamhetsområdet. Vid 
utveckling måste stor hänsyn tas till dagvattenhantering för att kompensera de 
förluster som utveckling på denna plats avser. Dagvattenhantering med både 
fördröjning och rening på platsen  måste utredas under planprocessen.  

För att möjliggöra förslaget kommer en bergsskärning att krävas som skapar en 
brant bergsvägg. Hur bergsväggen förhåller sig till omgivande miljö och 
byggnaden behöver studeras i projektet. 

Tyresö kommun har begränsad tillgång till mark för verksamhetsutveckling. 
Inom översiktsplanen finns endast två områden utpekade för verksamheter 
varav Lindalen är den ena. Med hänsyn till den begränsade yta som finns att 
tillgå för verksamheter så bör kommunen förvalta de företag som vill utvecklas 
inom Tyresö.  

Trots fastighetens begränsningar ser kommunstyrelseförvaltningen att det är 
möjligt att pröva utvecklingen i en ny detaljplan för att få en fortsatt utveckling 
av etablerade verksamheter inom Tyresö. För att säkerställa markens 
förutsättningar i detaljplaneprocessen måste en dagvattenutredning tas fram. 
Även naturinventering, geoteknisk utredning samt en bedömning av 
byggnadens placering i förhållande till ingrepp i landskapet behöver göras 
under planprocessen.  

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer utifrån ovanstående skäl att det ändå 
är möjligt att påbörja en prövning av en ny detaljplan för att möjliggöra ändrad 
användning till för verksamhet/industri på fastigheten. Därför föreslås ett 
positivt planbesked. 
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Ansökan om planbesked bekostas av sökande enlig taxa för planbesked 
kategori 3, 42 050 kronor 

En kommande detaljplaneprocess bekostas genom planavtal med exploatören. 

Barnens bästa 
En prövning av barnets bästa har inte genomförts inför planbesked, men en 
prövning kommer att göras i detaljplaneprocessen.
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